

Обоснование начальной (максимальной) цены закупки

Поставка приставок ж/б ПТ и фундаментов ж/б Ф3-А

(ЛОТ 206D)

Начальная (максимальная) цена договора	712 218,00 руб. без НДС; НДС 20%: 142 443,60 руб.; 854 661,60 руб. с НДС.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методические указания Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утверждённые приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174-ЦА
Расчёт начальной (максимальной) цены договора	Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены закупки

Начальник УЛиМТО филиала ПАО
«Россети Центр» - «Смоленскэнерго»


(подпись)

Ковалев Д.М.
(ФИО)

Расчёт начальной максимальной цены лота/закупки (ЛОТ 206D - Сетевой железобетон проч.) от 07.07.2023 г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 04.07.2023			КП № 2 от 05.07.2023			КП № 3 от 06.07.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2002459	ПРИСТАВКА Ж/Б ПТ 33-4	ШТ	5,000	5 730,64	28 653,21	5,000	4 308,93	21 544,65	5,000	5 730,64	28 653,21	5,000	6 100,00	30 500,00	5,000	7 613,00	38 065,00
2	2336094	ПРИСТАВКА Ж/Б ПТ45 3.407-57/87-4	ШТ	6,000	10 590,33	63 541,95	6,000	9 553,69	57 322,14	6,000	10 590,33	63 541,95	6,000	11 250,00	67 500,00	6,000	14 151,00	84 906,00
3	2417137	ФУНДАМЕНТ Ф3-А С Д-7 3.407-115 В. 2 КЖ-5	ШТ	5,000	124 004,54	620 022,71	5,000	124 004,54	620 022,70	5,000	124 004,54	620 022,71	5,000	125 500,00	627 500,00	5,000	174 443,00	872 215,00
Итого без НДС						712 217,86			698 889,49			712 217,86			725 500,00			995 186,00
НДС - 20%						142 443,57			139 777,90			142 443,57			145 100,00			199 037,20
Итого с НДС						854 661,44			838 667,39			854 661,44			870 600,00			1 194 223,20

Отчет:

За расчётную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 04.07.2023 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Ведущий специалист УЛимТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

 / А.А. Скороспелов /

Начальник УЛимТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

 / Д.М. Ковалев /

Согласовано,

Руководитель Дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

 / Р.В. Солянин /

07.07.2023г.